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31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

ОПИС И ГЛАВНИ ФУНКЦИИ 

Јавното обвинителство е единствен и самостоен државен орган кој ги гони 

сторителите на кривични дела и на други со закон утврдени казниви дела и врши и 

други работи утврдени со закон. Јавното обвинителство се организира според 

принципите на  хиерархија  и  субординација  и  функциите  ги  врши  законито, 

непрострасно и објективно, ги почитува човековите права и основни слободи и се 

грижи кривичниот  систем  да  функционира  ефикасно и  навремено. Јавното 

обвинителство е  самостоен  државен  орган.  Почитувањето  на  принципите  на 

хиерархија и субординација не смее да ја загрози самостојноста и одговорноста на секој 

јавен обвинител во вршењето на функцијата. Јавното обвинителство ги врши своите 

функции врз основа на Уставот и законите и меѓународните договори ратификувани 

во согласност со Уставот. Јавното обвинителство во постапувањето непосредно ги 

применува конечните и извршни одлуки на Европскиот суд за човекови права, на 

Меѓународниот кривичен суд или на друг суд, чијашто надлежност ја признава 

Република Северна Македонија. Функцијата на  јавното обвинителство ја  вршат 

Јавниот обвинител на Република Северна Македонија и јавните обвинители. 

 
ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ ЗА 2022 ГОДИНА 

Основните приоритети и цели на на Јавното обвинителство на Република 

Македонија за 2022 година се во насока на подобрување на инфраструктурните услови 

кои ќе овозможат зголемување на ефикасноста на кривичниот прогон. 

Акцентот ќе биде ставен на обезбедување и одржување на соодветната 

информатичка опрема со цел постигнување на интеркомуникација со судовите и 

интероперабилност помеѓу Јавното обвинителство на Република Северна Македонија 

и судовите, финансиска полиција, царина, Управа за јавни приходи, Управа за 

конфискуван имот и други релевантни институции во државата кое нешто е истакнато 

како еден од најбитните Европски приоритети, а воедно и на стратегијата и акцискиот 

план за реформи во правосудството донесено од страна на Советот за ИКТ во 

правосудството донесен од страна на Владата на Република Северна Македонија. 

Инпут индикатори 2018 2019 2020 2021 2022 

Вкупен буџет 

(илјади денари) 

 

699.981 
 

738.018 
 

538.164 
 

574.361 
 

662.332 

Број на вработени 650 549 534 549 549 

Просечна месечна бруто 

плата по вработен 
52.956 60.695 58.431 58.463 65.519 

Оперативни расходи по 

вработен (илјади денари) 
994 1.167 868 989 1.142 
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Аутпут индикатори 2018 2019 2020 2021 2022 

Број на иницирани постапки врз 

основа на поднесени пријави 

 

31.688 
 

29.733 
 

32.164 
 

33.100 
 

33.012 
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Раздел 
  Б У Џ Е Т 2022 

Програма 

Потпрограма 

Категорија 

 

О П И С 
 

Буџет 2021 

 
Расходи на Основен буџет 

Расходи од 
самофинансирачки 

активности 

 
Расходи од 

заеми 

 
Расходи од 

донации 

 
Вкупно расходи 

Ставка        

 
 

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

574.145 662.140 192 0 0 0 662.332 

2 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 662.140 192 0 0 0 662.332 
 

20 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 257.577 192 0 0 0 257.769  

22 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И 
КОРУПЦИЈА 

66.729 0 0 0 0 66.729  

2А ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНА ПОСТАПКА 337.834 0 0 0 0 337.834  

РАСХОДИ            

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 394.517 435.140 0 0  0  0  435.140  

401 Основни плати 277.709 311.973 0 0  0  0  311.973  

402 Придонеси за социјално осигурување 107.444 119.667 0 0  0  0  119.667  

404 Надоместоци 9.364 3.500 0 0  0  0  3.500  

42 СТОКИ И УСЛУГИ 157.529 195.000 192 0  0  0  195.192  

420 Патни и дневни расходи 530 914 0 0  0  0  914  

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 33.857 32.000 60 0  0  0  32.060  

423 Материјали и ситен инвентар 5.750 6.320 60 0  0  0  6.380  

424 Поправки и тековно одржување 10.569 15.900 60 0  0  0  15.960  

425 Договорни услуги 103.437 136.356 0 0  0  0  136.356  

426 Други тековни расходи 3.386 3.510 12 0  0  0  3.522  

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 8.439 15.000 0 0  0  0  15.000  

464 Разни трансфери 3.098 15.000 0 0  0  0  15.000  

465 Исплата по извршни исправи 5.341 0 0 0  0  0  0  

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 13.660 17.000 0 0  0  0  17.000  

480 Купување на опрема и машини 8.300 15.800 0 0  0  0  15.800  

481 Градежни објекти 0 1.200 0 0  0  0  1.200  

485 Вложувања и нефинансиски средства 360 0 0 0  0  0  0  

486 Купување на возила 5.000 0 0 0  0  0  0  

2 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  662.140 192  0  0  0 662.332  

20 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  257.577 192  0  0  0 257.769  

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
 

200.637 0 
 

0 
 

0 
 

0 200.637 
 

401 Основни плати  141.939 0  0  0  0 141.939  

402 Придонеси за социјално осигурување  55.198 0  0  0  0 55.198  

404 Надоместоци  3.500 0  0  0  0 3.500  
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Потпрограма 
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самофинансирачки 

активности 
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заеми 
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донации 

 
Вкупно расходи 

Ставка        

  

 

 

42  СТОКИ И УСЛУГИ 43.000 192 0 0 0 43.192 

 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 25.000 60 0 0 0 25.060 

 423 Материјали и ситен инвентар 0 60 0 0 0 60 

 424 Поправки и тековно одржување 15.000 60 0 0 0 15.060 

 426 Други тековни расходи 3.000 12 0 0 0 3.012 

46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 13.940 0 0 0 0 13.940 

 464 Разни трансфери 13.940 0 0 0 0 13.940 

22  ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИЗИРАН 

КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА 

66.729 0 0 0 0 66.729 

40  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 41.813 0 0 0 0 41.813 

 401 Основни плати 30.203 0 0 0 0 30.203 

 402 Придонеси за социјално осигурување 11.610 0 0 0 0 11.610 

42  СТОКИ И УСЛУГИ 22.236 0 0 0 0 22.236 

 420 Патни и дневни расходи 150 0 0 0 0 150 

 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 7.000 0 0 0 0 7.000 

 423 Материјали и ситен инвентар 1.320 0 0 0 0 1.320 

 424 Поправки и тековно одржување 900 0 0 0 0 900 

 425 Договорни услуги 12.356 0 0 0 0 12.356 

 426 Други тековни расходи 510 0 0 0 0 510 

46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 1.060 0 0 0 0 1.060 

 464 Разни трансфери 1.060 0 0 0 0 1.060 

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.620 0 0 0 0 1.620 

 480 Купување на опрема и машини 420 0 0 0 0 420 

 481 Градежни објекти 1.200 0 0 0 0 1.200 

2А  ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНА ПОСТАПКА 337.834 0 0 0 0 337.834 

40 
 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 192.690 0 0 0 0 192.690 

 401 Основни плати 139.831 0 0 0 0 139.831 

 402 Придонеси за социјално осигурување 52.859 0 0 0 0 52.859 

42  СТОКИ И УСЛУГИ 129.764 0 0 0 0 129.764 

 420 Патни и дневни расходи 764 0 0 0 0 764 

 423 Материјали и ситен инвентар 5.000 0 0 0 0 5.000 

 425 Договорни услуги 124.000 0 0 0 0 124.000 

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 15.380 0 0 0 0 15.380 

 480 Купување на опрема и машини 15.380 0 0 0 0 15.380 
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